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Liczba pielgrzymów, przybyłych do Sanktuarium Fatimskim w 2017 r., przekroczyła wszystkie
oczekiwania

 

Liczba pielgrzymów, przybyłych do Sanktuarium Fatimskim w 2017 r.,
przekroczyła wszystkie oczekiwania
Oficjalne statystyki: 9,4 mln pątników uczestniczyło w 14 326 uroczystościach

 

W 2017 r., na obchody stulecia objawień Matki Boskiej, do Fatimy przybyło 9,4 mln
pielgrzymów, którzy wzięli udział w 14 326 oficjalnych i prywatnych Mszach św. oraz
innych nabożeństwach w Cova da Iria. Takie oficjalne statystyki Sanktuarium Fatimskie
przedstawiło na 40. Spotkaniu Hotelarzy, które odbyło się w Domu Rekolekcyjnym Matki
Boskiej Bolesnej.

Rekordowa liczba pielgrzymów obecnych w roku jubileuszowym w Cova da Iria
przekroczyła najbardziej optymistyczne oczekiwania, prezentowane na początku 2017 r.
przez przedstawicieli różnych instytucji świeckich (władz miejskich i organizacji
turystycznych).

Duży wpływ na tę ogromną frekwencję miała bez wątpienia majowa pielgrzymka
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papieża Franciszka oraz kanonizacja świętych Franciszka i Hiacynty Marto, na którą
wierni przybywali indywidualnie lub w zorganizowanych grupach. Na uroczystościach w
maju odnotowano obecność 8 881 grup z Portugalii i 109 innych krajów.

Tradycyjnie najwięcej pielgrzymów odwiedza Cova da Iria między majem a
październikiem, gdy Sanktuarium (podczas tzw. wielkich międzynarodowych
pielgrzymek rocznicowych w dniach 12. i 13.) upamiętnia sześć objawień Matki Boskiej. 
W roku jubileuszu stulecia do Fatimy przyjeżdżało średnio 1,6 mln osób miesięcznie (od
maja do października), przy czym najwięcej grup zorganizowano we wrześniu i w
październiku.

Warty podkreślenia jest fakt, że rok 2017 przyniósł (w porównaniu do roku
poprzedniego) prawie trzykrotny wzrost liczby grup zagranicznych: 7 110 pielgrzymek w
2017 r., przy 2 711 w 2016 r. Potroiły się także statystyki przyjazdów zagranicznych
pątników (z 124 504 w 2016 r. do 374 586 w 2017 r.). W roku stulecia zaznaczyło się
znacznie większe zróżnicowanie, jeśli chodzi o kraje pochodzenia grup pielgrzymkowych;
potwierdza to nie tylko uniwersalny wymiar orędzia fatimskiego, ale również
międzynarodowe znaczenie Sanktuarium jako przestrzeni modlitwy, adoracji i
nawrócenia. Należy zauważyć, że tylko z Azji (kontynentu, na którym dominują
wyznawcy hinduizmu i islamu) przyjechało do Sanktuarium w grupach zorganizowanych
31 561 pielgrzymów. Potwierdza to wzrostową tendencję dotyczącą azjatyckich
katolików, która widoczna już była w kilku poprzednich latach. Są to przede wszystkim
pielgrzymi z Chin kontynentalnych, Korei Południowej, Filipin i Wietnamu. Wciąż jednak
najliczniej reprezentowanym przez pątników w Cova da Iria kontynentem jest Europa. W
minionym roku najwięcej grup przybyło z: Włoch, Polski, Hiszpanii i Irlandii. Fatimski
Wydział ds. Pielgrzymów zarejestrował także wiele grup z państw Europy Wschodniej,
takich jak: Rosja, Słowacja, Ukraina i Czechy. Wśród pielgrzymek z Portugalii odnotować
należy duże grupy diecezjalne, z których najliczniejsze przybyły do Sanktuarium z
diecezji Leirii-Fatimy, Lizbony, Coimbry i Porto. W 2017 r. z diecezji Porto przyjechało do
Fatimy 80 tys. wiernych (z tego 40 tys. w ramach pielgrzymki diecezjalnej w dniu 9
września); w Cova da Iria goszczono 51.612 pątników z patriarchatu Lizbony i 27 247 z
diecezji Leirii-Fatimy.

Oficjalne statystyki Sanktuarium Fatimskiego podkreślają jeszcze obecność w 2017 r. aż
86 555 kapłanów celebrujących Msze św., podczas których do Komunii św. przystąpiło
ponad 2 mln wiernych. Pielgrzymi najczęściej uczestniczyli w oficjalnych Mszach św.,
znajdujących się w programie Sanktuarium (3,9 mln osób); 1,9 mln pątników wzięło
udział w modlitwach różańcowych i procesjach ze świecami. Najczęściej odwiedzanymi
miejscami były Kaplica Objawień (3,7 mln) oraz obie bazylki (1,1 mln). Wiele
zagranicznych grup pielgrzymkowych odprawiało nabożeństwo drogi krzyżowej,
organizowane przez nie same na tzw. Drodze Pastuszków.

W 2017 r. znacznie zwiększyła się także liczba odprawianych przez poszczególne grupy
Mszy św. (8 005 w 2017 r., przy 4 535 w 2016 r.) oraz innych nabożeństw prywatnych (2
092 w 2017 r.; 1 102 w 2016 r.).
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